
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

一般定期健康診断及び特別定期健康診断（単価
契約）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
医療法人社団康生会シーエスケー・クリニック
東京都港区新橋１－１３－１２堤ビル４階

一般競争入札 （非公表） 3,980,487 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

宮内庁情報ネットワークシステムの運用管理支
援業務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川2-20-15

一般競争入札 （非公表） 17,955,000 －

全身用コンピュータ断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃2-1-6

一般競争入札 （非公表） 5,250,000 －

磁気共鳴断層撮影装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
東芝メディカルシステムズ株式会社
東京都中央区佃2-1-6

一般競争入札 （非公表） 11,970,000 －

自動生化学分析装置保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社日立ハイテクフィールディング
東京都新宿区四谷4-28-8

一般競争入札 （非公表） 1,456,350 －

職服一号服上衣等の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子2-11-1

一般競争入札 （非公表） 1,806,525 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

宮内庁病院医療事務業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
e－エージェント株式会社
東京都豊島区東池袋４－２１－１
アウルタワー３０２

一般競争入札 （非公表） 3,990,000 －

全自動免疫測定装置に使用する検査試薬の購入
(単価契約)

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
東邦薬品株式会社東京営業部
東京都世田谷区代沢５－２－１

一般競争入札 （非公表） 4,574,745 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

京都御所ほか避雷設備その他保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
日本システム工業（株）
京都市南区吉祥院池内町８番地

一般競争入札 （非公表） 1,260,000 －

正倉院ほか構内交換電話設備保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
沖ウィンテック（株）京都営業所
京都市下京区烏丸通四条下ル水銀屋町６２５番地

一般競争入札 （非公表） 1,121,400 －

京都御所ほか自家用電気工作物その他保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
（株）日本電気保安協会
大阪市港区波除５丁目８番３号

一般競争入札 （非公表） 1,486,800 －

京都御所ほか御殿その他清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
ビューテック（株）
大阪市中央区森ノ宮中央１丁目６ー１２　テルウェ
ル西日本ビル

一般競争入札 （非公表） 3,039,750 －

京都御所ほか火災報知設備等保守業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
関西消防（株）
大阪市北区中津５丁目２番２６号

一般競争入札 （非公表） 890,190 －

正倉院設備係補助業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
イオンディライト（株）
大阪市中央区南舟場二丁目３番２号

一般競争入札 （非公表） 3,675,000 －

宮内庁京都事務所庁舎清掃業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
ビューテック（株）
大阪市中央区森ノ宮中央１丁目６ー１２　テルウェ
ル西日本ビル

一般競争入札 （非公表） 1,857,975 －

正倉院事務所清掃事業
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
（株）奈良保健衛生社
奈良市法華町１４３０番地

一般競争入札 （非公表） 1,071,000 －

京都御所で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 4,340,749 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

大宮御所で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
エネサーブ（株）
滋賀県大津市月輪２丁目１９番６号

一般競争入札 （非公表） 3,940,028 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

桂離宮で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 1,913,846 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

宮内庁京都事務所で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月1日
（株）エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 1,981,395 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

正倉院で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月19日
（株）エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 12,672,967 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

那須御用邸・御料牧場機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社三和電気工業所
栃木県大田原市中央２丁目１５番５号

指名競争入札 （非公表） 9,030,000 －

須崎御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
三星電機株式会社
静岡県下田市１丁目１２－９

指名競争入札 （非公表） 2,625,000 －

葉山御用邸機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
ムサシアロー株式会社
東京都小金井市緑町５丁目２１番２３号

指名競争入札 （非公表） 2,611,350 －

常陸宮邸ほか自家用電気工作物保安業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社ＴＫテクノサービス
東京都千代田区丸の内三丁目２番３号

指名競争入札 （非公表） 1,223,460 －

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（春季）
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
ＴＳＰ太陽株式会社
東京都中央区銀座１－６－１

指名競争入札 （非公表） 6,667,500 －

春季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 1,533,000 －

宮内庁電話交換業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
セントラル・アイ株式会社
東京都世田谷区上用賀６丁目３３番２２号

一般競争入札 （非公表） 11,025,000 －

宮内庁庁舎ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
関東ビルサービス株式会社
栃木県宇都宮市本町１０番７号

一般競争入札 （非公表） 4,431,000 －

東宮御所事務棟ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
不二興産株式会社
東京都新宿区百人町一丁目２２番２６号

指名競争入札 （非公表） 1,887,900 －

宮内庁病院床面ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社藤商会
東京都新宿区高田馬場１丁目２８番２号

指名競争入札 （非公表） 1,624,350 －

皇居勤労奉仕団世話業務及び窓明館管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 987,445 － 公財 国 2 単価契約

三の丸尚蔵館観覧者管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 4,089,730 － 公財 国 3 単価契約

皇居東御苑管理業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
公益財団法人菊葉文化協会
東京都千代田区千代田１－１

一般競争入札 （非公表） 6,910,354 － 公財 国 4 単価契約

皇居東御苑苑路ほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社グッドスタッフ
熊本県菊池郡大津町室６８６－１

一般競争入札 （非公表） 5,080,713 － 単価契約

廃棄物処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社トベ商事
東京都北区王子５丁目１０番１号

指名競争入札 （非公表） 13,855,284 － 単価契約

皇居他土木施設清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
新都市緑化建設株式会社
埼玉県川口市大字西立野５５６番地の１

指名競争入札 （非公表） 6,761,475 － 単価契約

書陵部庁舎・楽部庁舎機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 5,554,500 －

皇居東地区機械設備その他点検保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
日本ビル・メンテナンス株式会社
東京都中央区日本橋三丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 14,490,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

那須御用邸・御料牧場自家用電気工作物保安業
務

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
一般財団法人関東電気保安協会
東京都港区港南５－５－３

指名競争入札 （非公表） 1,236,354 －

馬糞処理
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社 増建
東京都品川区東大井１丁目13番12号

一般競争入札 1,323,000 1,217,160 92.00%
単価契約
（契約金額は予定総額）

馬糧の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社　渡辺商店
東京都目黒区青葉台3丁目6番12号 一般競争入札 3,991,680 3,901,842 97.70%

単価契約
（契約金額は予定総額）

わらの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社　渡辺商店
東京都目黒区青葉台3丁目6番12号 一般競争入札 6,888,000 6,888,000 100.00%

単価契約
（契約金額は予定総額）

食卓被の洗濯
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社白洋舎東京支店
東京都大田区下丸子2丁目11番1号

一般競争入札 （非公表） 804,090 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

食器洗浄業務の委託
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年4月1日
株式会社西東京スタッフ
東京都西東京市南町４－４－２－３０３

一般競争入札 （非公表） 2,604,040 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

牧場生産品等輸送業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成25年4月1日
栃木県北通運（株）
栃木県那須塩原市三区町650番地1 一般競争入札 （非公表） 41,475 －

単価契約
年間予定総額
7,421,250円

プロパンガス
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成25年4月3日
株式会社ＪＡエルサポート
栃木県宇都宮市川田町1033番地2

一般競争入札 （非公表） 112 －
単価契約
年間予定総額
3,370,500円

京都御所ほか池水循環及び加圧ポンプ設備保守
業務

分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年4月18日
シンセイ(株)
神戸市北区有野町唐櫃３２５６－１

一般競争入札 （非公表） 1,890,000 －

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月9日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５－２汐留シティセンター

指名競争入札 （非公表） 1,674,060 －

美術工芸品の写真撮影業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月10日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき2-18-1

一般競争入札 （非公表） 2,646,000 －
単価契約
（契約金額は予定総額）

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及び撤
去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月17日 株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,501,500 －

軽自動車の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月20日
三菱自動車工業株式会社
東京都港区芝5-33-8

一般競争入札 1,740,900 1,218,000 69.90%

稗の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月29日
東京都江東区亀戸６－１－３
株式会社成瀬商店

一般競争入札 4,032,000 3,509,520 87.04%

宮殿油分離槽その他清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月31日
株式会社タカサゴ
東京都豊島区目白一丁目１番１号

指名競争入札 （非公表） 3,024,000 －

麻酔器の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年5月31日
株式会社ムトウ本郷支店
東京文京区本郷5-24-3

一般競争入札 6,825,000 4,252,500 62.30%

グループウェアシステムの賃貸借及び保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年6月4日

新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川二丁目20番15号
日立キャピタル株式会社
東京都港区西新橋二丁目15番12号

一般競争入札 72,878,400 66,150,000 90.77%

「花園院宸記　第34巻」コロタイプ複製
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年6月14日
株式会社便利堂
京都府京都市中京区新町通竹屋町下ル弁財天町302
番地

一般競争入札 （非公表） 14,385,000 －

小型貨物自動車（ダブルキャブ） １両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 辻　庄市
東京都千代田区千代田１－１

平成25年6月10日
太洋日産自動車販売株式会社
東京都港区芝浦 ４丁目２番１９号

一般競争入札 2,339,217 1,921,500 82.10%

宮殿高圧自家発電設備その他点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年7月2日
株式会社東京電機
茨城県つくば市桜３－１１－１

指名競争入札 （非公表） 4,515,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

古写真のデジタルデータ作成業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年7月4日
株式会社インフォマージュ
東京都中央区勝どき2-18-1

一般競争入札 （非公表） 976,500 －

宮殿ほか高低圧配電盤点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年7月4日
一般財団法人関東電気保安協会
東京都港区港南５－５－３

指名競争入札 （非公表） 1,890,000 －

小型貨物自動車の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年7月4日
日野自動車（株）
東京都日野市日野台３丁目１番地１

一般競争入札 3,045,000 2,572,500 84.48%

化成肥料他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成25年7月4日
丸栃物産株式会社
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢4925

一般競争入札 （非公表） 4,504,500 －

長椅子他の修繕
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年7月5日
株式会社天童木工東京支店
東京都港区浜松町1丁目19番2号

指名競争入札 2,251,200 1,782,900 79.20%

図書寮文庫所蔵資料目録・画像公開システム賃
貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月16日
株式会社ムサシ
東京都中央区銀座8丁目20番36号

一般競争入札 11,944,800 2,867,760 24.01%

済深親王墓ほか石塔写真測量事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月22日
㈱エムズ
大阪府大阪市西区江戸堀１丁目１４番１号

一般競争入札 （非公表） 1,504,650 －

能褒野墓整備工事予定区域の事前調査事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月23日
安西工業㈱
兵庫県神戸市西区上新地３丁目３番１号

一般競争入札 （非公表） 9,397,500 －

孝安天皇陵ほか陵墓地形図作成事業
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月23日
㈱アクセス
奈良県北葛城郡広陵町大字中１３９－８・１４１－
４

一般競争入札 （非公表） 2,940,000 －

標的型攻撃対策システムの賃貸借及び保守
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月26日

新日鉄住金ソリューションズ株式会社
東京都中央区新川2丁目20番15号
株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3丁目4番1号

一般競争入札 64,209,600 57,330,000 89.29%

宮殿春秋の間シャンデリアほか点検整備
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月27日
東芝エルティーエンジニアリング株式会社
神奈川県横須賀市船越町１－２０１－１

指名競争入札 （非公表） 3,937,500 －

航空機借上
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年8月29日
全日本空輸株式会社
東京都港区東新橋１－５－２汐留シティセンター

指名競争入札 （非公表） 5,994,078 －

種雄馬
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町上高根沢6020

平成25年8月29日
株式会社野澤組
東京都千代田区丸の内三丁目４番１号

一般競争入札 （非公表） 9,712,500 －

宮殿ガラスほか清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年9月3日
東京ビル整美株式会社
東京都千代田区外神田１丁目８番１３号

指名競争入札 （非公表） 2,565,150 －

普通車３号修理　　１両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年9月4日

株式会社龍村美術織物
京都府京都府中京区柳馬場通池下る
柳八幡町６５番地 京都朝日ビル２階
代表取締役　龍 村 清

一般競争入札 （非公表） 13,440,000 －

ホルンの購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年9月20日
株式会社下倉楽器
東京都千代田区駿河台２－２

一般競争入札 3,909,150 3,045,000 77.9%

粉砕機ほかの購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年9月24日
谷口機械（株）
京都府京都市南区上鳥羽石橋町一丁目１番地

一般競争入札 2,775,150 2,314,830 83.4%

秋季園遊会につき庭園布設等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年9月30日
箱根植木株式会社
東京都杉並区上高井戸３丁目５番１５号

指名競争入札 （非公表） 2,205,000 －

顕微ＦＴＩＲ装置の購入
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年9月30日
（株）システック
大阪府大阪市港区弁天１丁目２番１ー２５０２号

一般競争入札 6,916,350 5,617,500 81.2%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

儀式用消耗品の製作
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月3日
株式会社大槻装束店
東京都台東区東上野3丁目17番9号

一般競争入札 (非公表) 3,963,960 －

皇室紹介ＤＶＤビデオの制作業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月4日
株式会社毎日映画社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

指名競争入札 10,099,950 9,933,000 98.3%

園遊会につき天幕ほか布設及び撤去（秋季）
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月8日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 6,814,500 －

京都御所秋季一般公開に伴う苑地整備業務
分任支出負担行為担当官
宮内庁京都事務所長　北　　啓太
京都府京都市上京区京都御苑３

平成25年10月10日
(株)鈴木庭園
京都市右京区嵯峨苅分町１７番地

一般競争入札 （非公表） 1,050,000 ー

御紋付食堂椅子
（修繕）

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月18日
株式会社髙島屋
東京都中央区日本橋2丁目4番1号

指名競争入札 4,596,900 3,528,000 76.7%

宮殿ほか受水槽等清掃
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月24日
東京清掃株式会社
東京都世田谷区玉堤一丁目２７番２１号

指名競争入札 （非公表） 1,260,000 ー

国家公務員ICカード身分証明書等発行管理
システムの賃貸借及び保守

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月25日

エヌ･ティ･ティ･コミュニケーションズ株式会社
東京都千代田区内幸町１－１－６

芙蓉総合リース株式会社
東京都千代田区三崎町３－３－２３

一般競争入札 36,086,400 6,823,632 18.9%

職服一号服冬服上衣等の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月28日
（株）ジャスト・エイチ
東京都台東区台東２丁目１２番２号

一般競争入札 (非公表) 2,963,604 －

普通乗用自動車１両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年10月31日
三菱自動車工業株式会社
東京都港区芝五丁目３３番８号

一般競争入札 7,664,475 2,625,000 34.2%

地敷，地敷下敷及び水引幕総角の製造
支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　川上　泰男
東京都千代田区千代田１－１

平成25年11月14日
株式会社大槻装束店
東京都台東区上野３－１７－９

一般競争入札 5,163,900 4,141,534 80.2%

歴史的資料の複製等業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年11月18日
株式会社ニチマイ
東京都文京区本郷１－１０－９

一般競争入札 （非公表） 8,137,500 －

普通乗用自動車１両
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年11月28日
日産自動車販売株式会社
東京都港区海岸三丁目１８番１７号

一般競争入札
（総合評価）

5,908,875 4,928,070 83.4%

天皇誕生日，新年一般参賀につき天幕その他布
設
及び撤去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年11月29日
株式会社廣目屋
東京都中央区銀座１－６－１

一般競争入札 （非公表） 12,585,300 ー

長わら他
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢6020

平成25年12月5日
株式会社三和メック
栃木県宇都宮市横田新町１８番６号

一般競争入札 （非公表） 1,989,750 ー

事務机他の購入
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年12月9日
株式会社東洋ノーリツ
東京都千代田区神田淡路町２丁目２１番１５号

一般競争入札 6,975,150 6,195,000 88.8%

天皇誕生日及び新年祝賀行事につき庭園清掃業
務

支出負担行為担当官代理
宮内庁長官官房主計課長補佐　川上　泰男
東京都千代田区千代田１－１

平成25年12月13日
株式会社小川植木
東京都世田谷区大蔵５丁目３番２号

指名競争入札 （非公表） 1,995,000 －

職服一号服夏服上衣等の製造
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年12月25日
株式会社ジャスト・エイチ
東京都台東区台東２丁目１２番２号

一般競争入札 （非公表） 2,678,655 －

特漉き和紙の和綴じ製本及び収納用帙製作業務
支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成25年12月25日
日本図書製本株式会社
東京都江戸川区北篠崎２－１－９

一般競争入札 2,434,740 2,363,130 97.0%

御料牧場で使用する電気
分任支出負担行為担当官
宮内庁御料牧場長　櫻井 保
栃木県塩谷郡高根沢町大字上高根沢6020

平成26年1月7日
JX日鉱日石エネルギー株式会社
東京都千代田区大手町二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 15,814,107 －
単価契約
（契約金額は年間予定総
額）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属す

る部局の名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称
及び住所

一般競争入札・
指名競争入札の別
（総合評価の実

予定価格 契約金額 落札率 備考

公益法人
の区分

国所管、
都道府県

所管の区分

応札・
応募者数

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公益法人の場合

様式２－３

皇居，東宮御所及び赤坂御用地内で使用する電
気

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年1月28日
株式会社エネット
東京都港区芝公園二丁目６番３号

一般競争入札 （非公表） 126,711,297 －
単価契約
（契約金額は年間予定総
額）

宮殿諸行事に伴う報道ステージほか布設及び撤
去

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年2月27日
株式会社ムラヤマ
東京都文京区後楽２丁目２３番１０号

指名競争入札 （非公表） 1,575,000 －

書陵部古典籍等収蔵庫（東書庫）IPMメンテナン
ス

支出負担行為担当官
宮内庁長官官房主計課長 中田　悟
東京都千代田区千代田１－１

平成26年3月17日
関東港業株式会社
神奈川県横浜市中区山下町２６－５

一般競争入札 （非公表） 1,816,500 －


